
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 511 
Teologická fakulta Karel Ochozka ochozka@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: VLIV HUDBY KARLA KRYLA NA JEDINCE 

Autor práce: Lucie Repetná 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: Karel Ochozka 

Datum: 17. května 2017 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá osobností a hudbou Karla Kryla. Z textu je patrná 
zaujatost pisatelky zvoleným tématem i její odborná zdatnost v této oblasti. 

Práce je členěna na část teoretickou a část praktickou. V úvodní kapitole teoretické části 
autorka popisuje základní pojmy a termíny, které se zvolenou problematikou souvisí. 
Další kapitoly představují osobnost Karla Kryla a vliv jeho hudby na jedince. Praktická 
část je tvořena zpracováním dotazníků. Členění kapitol je smysluplné a má logickou 
návaznost. Snad jen z důvodu přehlednosti bych doporučil hlavní kapitoly uvádět na nové 
stránce např. s. 25 – Praktická část. 

Práce svým rozsahem a formálním členěním splňuje všechny fakultní požadavky. Pro 
potřeby práce autorka cituje ze 17 titulů odborné literatury a 16 elektronických zdrojů – 
vše je přehledně uvedeno v seznamu v závěru práce. Autorka též využívá cizojazyčnou 
literaturu. V textu se občas objevují nevhodné obraty či špatný slovosled (např. s. 11). 
Prohřešky proti spisovné češtině se objevují v přijatelné míře (např. s. 42 – „milné“ 
mínění). 

Cíl práce, který je v úvodu definován, se daří autorce v průběhu textu naplňovat. 

Jako vedoucí práce hodnotím kladně zejména: 

- svědomitost, poctivost a samostatnost při práci, 
- volbu tématu, 
- odpovědný přístup ke konzultacím, 
- snahu neustále se zlepšovat a výrazně pracovat na zkvalitnění textu. 

 

Závěr: 

Jako každé obdobné práci by se i zde dala vytknout řada možných nedostatků (neúplnost 
kapitol atd.), ale jako celek na mě působí předložený text dobrým dojmem a jeho obsah 
považuji za přínosný. Osobně mě těší, že i představitelé mladé generace znají a vnímají 
hudbu a odkaz Karla Kryla. 



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 511 
Teologická fakulta Karel Ochozka ochozka@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

 Na základě výše uvedených skutečností doporučuji práci k obhajobě. Její klasifikace by 
se měla odvíjet na základě ústní obhajoby. Navrhuji známku výborně. 

 

 

 

 

Mgr. Karel Ochozka 

 


